
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

 

Zájemci o poznávací cykloexkurzi 

po naučné stezce Jesenicko si dali sraz  

u školy v pondělí 20. června ráno. Každý 

byl vybaven vším, co takový výlet do 

přírody vyžaduje, a náležitě poučen.  

Vyjeli jsme směrem k Šibeničnímu 

vrchu v blízkosti Omáčkovny, abychom 

si prohlédli kámen se stopou, kterou na 

něm dle pověsti zanechala nevinná dívka. 

Bahnitou cestou jsme pak pokračovali 

k rozcestí – místu dalšího zastavení. Kola 

se zde dala zaparkovat a dojít pěšky k nedaleké Švýcarské hájovně také nebyl problém. 

Objevili jsme sklep a zlezli několik mohutných balvanů. 

Naše trasa dále vedla k Petrohradským skalám neboli Malému Yosemitu. Je to další 

skvělé místo k prolézání, ale i k odpočinku a svačině.  

Posilněni jsme zamířili ke zřícenině 

Petrohradu, dále k zámku s psychiatrickou 

léčebnou a nakonec k 1000letému dubu, 

který dokázalo obejmout až sedm lidí. 

Cestou do Stebna jsme si prohlédli 

smírčí kříž a v Blatně navštívili místní pro-

dejnu, hřiště a rybník. Poslední zastavení 

proběhlo u hřiště v Krtech. Zde se s námi 

rozloučila Kája Čirčová. Do Jesenice jsme 

dojeli, když hodiny ukazovaly čas 14
00

. 

Zdolali jsme celkem 22 kilometrů a strávili 

pohybem v přírodě krásné chvíle. 

Napsali: Daniel Dostál a Veronika Dunová 

 

 
 

Autobusový výlet šesté třídy byl naplánován na úterý 21. června. Volná místa doplnili 

po sedmi žáci ze čtvrté a deváté třídy. Cílů jsme měli několik a prvním z nich byl důl na český 

granát v Podsedicích na Litoměřicku. Vyslechli jsme zajímavé povídání o tomto vzácném 

nerostu a také se seznámili s jeho těžbou. Několik úlomků jsme si mohli odnést s sebou. 

Na exkurzi v lomu navazovala pro-

hlídka expozic v Muzeu českého granátu 

v Třebenicích. Návštěvník si zde může 

doplnit informace o zpracování českého 

granátu a prohlédnout si kolekci součas-

ných i historických šperků. Navíc tu má 

své modely i spolek Hrady Českého stře-

dohoří, představující některé naše hrady 

v současné podobě i v pravděpodobné 

podobě v době jejich největší slávy. 



3 

 

Dalším cílem výletu se stala Milešovka, 

s výškou 837 metrů nad mořem nejvyšší hora 

Českého středohoří. Cesta na vrchol byla strmá a 

velmi kamenitá, ale rozhled z vrcholu stál za to. Je 

právem považován za jeden z nejkrásnějších nejen 

v naší republice.  

Po sestupu zpět dolů jsme jeli k zámku 

v Libochovicích. Leží dvanáct kilometrů od města 

Lovosice, na levém břehu řeky Ohře. Tady jsme si 

dopřáli 15minutový rozchod a poté se vrátili 

autobusem do Jesenice. Děkujeme paní učitelce 

Knappové a paní učitelce Šikové za krásný výlet. 

Napsali: Daniel Dostál a Tomáš Tran 

 

 

  

V úterý 21. 6. nastal dlouho očekávaný den 

– třídní výlet, zaměřený na památky a zajímavosti 

Plzně.  První společné zážitky začaly už ve vlaku, 

kdy se chlapci dali do hovoru se spolucestujícími, 

které doprovázel vodicí pes. Dozvěděli se, že jeho 

trénink stál 240 000 korun! 

První kroky vedly do plzeňského podzemí, sídlícího v Pivovarském muzeu. Dostali 

jsme roušku na vlasy (z hygienických důvodů) a helmy a opatrně vyrazili směrem dolů. Trasa 

měřila asi 800 m, různě se klikatila a nabízela vykopávky, ukázky historických řemesel i prvky 

středověkého opevnění.   

Dalším cílem bylo Muzeum strašidel, ale mezitím jsme nahlédli do chrámu sv. 

Bartoloměje na náměstí, posilnili se a odpočinuli si. Muzeum bylo malé, ale některé pověsti, 

jež nám paní průvodkyně vyprávěla, nás zaujaly, zejména pověst, jak se dostal velbloud do 

městského znaku.  

Z muzea jsme zamířili na věž kostela, která je nejvyšší v republice. Někteří zdatní 

sportovci se pokusili nahoru vyběhnout, ale rekord (57 sekund) nepřekonali.  

Výlet jsme zakončili v nákupním centru zejména občerstvením a drobnými nákupy. 

☺Cesta domů proběhla 

v poklidu.  

Mgr. Eva Konířová 

 

 

 

 

 

ZŮSTALY TAK KRÁSNÉ VZPOMÍNKY NEJEN NA POSLEDNÍ SPOLEČNÉ 

CHVÍLE TŘÍDNÍHO KOLEKTIVU, ALE I LASKAVÉ LIDSKÉ GESTO. 

9. TŘÍDA ZŠ A MŠ JESENICE JEŠTĚ JEDNOU DĚKUJE 

PANU ING. JIŘÍMU PERGLEROVI, ŽE JÍ BĚHEM 

ŠKOLNÍHO VÝLETU POSKYTL BEZPLATNÉ 

UBYTOVÁNÍ V REKREAČNÍM STŘEDISKU ČESKÝCH 

LUPKOVÝCH ZÁVODŮ, A. S., VOJTŮV MLÝN.  



4 

 

 

Výlet naší osmé třídy do Prahy byl 

skvělý! Vypravili jsme se na něj v úterý 21. 

června plni očekávání. 

Po zhruba dvouhodinové jízdě vlak 

zastavil na Masarykově nádraží, odkud jsme 

se přemístili do Muzea voskových figurín. 

Stály zde velmi zdařilé podobizny celebrit, 

filmových postav a dalších známých lidí. 

Společnost nám dělala mladá průvodkyně 

Káťa, která také vypadala hezky a byla moc 

milá.  

V další fázi výletu se naše třída roz-

dělila na dvě skupiny. Skupina, do níž jsem patřil i já 

(Michal), se svezla metrem do stanice Anděl a zamířila k obchodnímu centru na Novém 

Smíchově. Během hodinového rozchodu si mnozí něco koupili nebo si aspoň prohlédli 

bohatou nabídku zboží. Nakonec jsme se odebrali do kina Cinema City a zhlédli zde akční 

film s názvem Warcraft: První střet. Film se prý natáčel deset let a bylo to na něm znát. 

Druhá skupina dala přednost skákání v Jump Parku Praha (Na Jarově 2). Určitě se také 

dobře bavila.  

Domů jsme se vraceli s krásnými zážitky, za které děkujeme paní učitelce Valešové a 

paní ředitelce Vopatové. 

Napsal Michal Bešík 

 
 

Dne 24. 6. 2016 proběhl na I. stupni ATLETICKÝ ČTYŘBOJ. Soutěžilo se v těchto 

disciplínách: běh na 60 metrů, dlouhý běh (podle věku 200 a 400 m), skok do dálky a hod 

kriketovým míčkem. Žáci soutěžili s chutí a nasazením všech sil. Protože nám přálo počasí, 

brzy měly všechny třídy splněno.  

Na stanovištích nám pomáhali žáci deváté třídy, kterým tímto děkuji za ochotu    

a vzorně odvedenou práci.  

Mgr. Jana Doležalová 

VÝSLEDKY ATLETICKÉHO ČTYŘBOJE: 

1. TŘÍDA 

CHLAPCI DÍVKY 

1. Sojka Vlastimil - obsadil 3x 1. místo 1. Narovcová Michaela 

2. Prchal Vítek 2. Herčíková Anna 

3. Švandrlík Zdeněk 3. Trpáková Kateřina 

4. Lieber Josef 4. Casasová Emílie 

5. Ketner Jakub 5. Danielová Amálie 

6. Makovský Petr 6. Burstová Michaela 

7. Měchura Marek 7. Dragounová Tereza 

8. Hamsa Matyas 8. Rojíková Markéta 

9. Makovský Daniel   

10. 
Nedbal Patrik 

Balý Zdeněk 
  



5 

 

2. TŘÍDA 

CHLAPCI DÍVKY 

1. Žebrakovský Robin 1. 
Benešová Lucie 

Kudráčová Anna - obsadila 3x 1. místo 

2. Klementovič Jiří 2. Vachtlová Miluše 

3. Kougl Lukáš 3. Václavíková Natálie 

4. 
Weber Dan Max 

Hlaváček Jakub 
4. Braunová Michaela 8. Sejpková Hana 

5. Malich Štěpán 5. Kuncová Natálie 9. Čížková Adéla 

  6. Potklanová Sára 10. Hortová Eliška 

  7. Halámková Kateřina 11. Jelínková Martina 
 

3. TŘÍDA 

CHLAPCI DÍVKY 

1. 
Pošta Petr 

Ciesarik Jaroslav 
1. 

Procházková Tereza - obsadila 

3x 1. místo 

2. Köszeghy František 2. Prágerová Daniela 

3. Kadlec Petr 3. 
Velebilová Monika 

Machová Eliška 

4. Trpák Jan 
9. 

Dulaj Richard 

Chochola Aleš 

4. Čóková Adéla 

5. Dostál Jan 5. Mottlová Natálie 

6. Tryner Milan 10. Pešek Dominik   

7. Králíček Jan 11. Weber Erik   

8. Bouda Vladimír     
 

4. TŘÍDA 

CHLAPCI DÍVKY 

1. Hudček Zbyněk 1. Abrahámová Nikola 

2. Herčík Matěj 2. Chalupová Jitka 

3. Finta Matyáš 3. Rampasová Kristýna 

4. Daniel Denis 4. Makovská Marie 

5. Sivák Jakub 5. Štefanová Natálie 

6. Navrátil Šimon 6. Miškovičová Liliana 

7. Vachtl Antonín   

8. 
Pavelek Radek 

Kadeřábek Tomáš 
  

 

5. TŘÍDA 

CHLAPCI DÍVKY 

1. Bešík Roman 1. Laubrová  Markéta - obsadila 3x 2. místo 

2. Lacina Vojtěch 2. Kudráčová Eliška 

3. Spurný Tomáš 3. Laubrová Martina 

4. Matějka Denis 4. Kejlová Tereza 

5. Lazar Jaroslav 5. Čížková Stanislava 

6. Duna Matěj 6. Rácová Vlasta 

7. Jankura Petr   

8. Louženský Matěj   

9. Konček Zdeněk   



6 

 

 

O důležitosti zdraví v životě člověka není třeba pochybovat. 

Připomínat si zásady zdravého životního stylu je proto nejen 

rozumné, ale i nutné. Z toho důvodu se žáci druhého stupně naší 

školy zapojili v pátek 24. června do projektového vyučování 

nazvaného příznačně DEN ZDRAVÉHO ŽIVOTNÍHO STYLU. 

Dopolední program byl rozdělen do sedmi tematických 

bloků, jak dokládá následující tabulka: 
 

TÉMA  UČEBNA  VYUČUJÍCÍ 
     

ZDRAVÁ VÝŽIVA  D  p. uč. Hrůzová 

ODPAD  Vv  p. uč. Valešová 

PRÁVO  M  p. uč. Modrý 

OSOBNÍ BEZPEČÍ  Čj  p. uč. Konířová 

POHYBOVÉ HRY  Tělocvična / hřiště  p. uč. Knapp 

EKOLOGIE  P  p. uč. Knappová 

MIMOŘÁDNÉ UDÁLOSTI  M  p. uč. Modrý 
 

Převážně zábavnou formou se žáci znovu zamýšleli nad hodnotou svého zdraví, jak 

důležité je chránit si ho. Zdraví je totiž to nejcennější, co máme, přestože si to mnohdy ani 

nepřipouštíme.  

Jistě se shodneme, že každý by měl znát linky tísňového volání i to, jak se chránit za 

mimořádných událostí. K těm může samozřejmě docházet nejen doma, ale i v zahraničí, kde 

budeme právě s rodiči na dovolené. Výukový cyklus ŠTĚSTÍ PŘEJE PŘIPRAVENÝM na 

dvou discích DVD pamatuje i na tyto situace. 

Součástí zdravého životního stylu není pouze zdravá výživa, ale také pohybové 

aktivity. Proto žáci měli možnost ověřit si svou kondici v tělocvičně i na školním hřišti 

v rámci pohybových her. Jistě ne nadarmo se říká: VE ZDRAVÉM TĚLE ZDRAVÝ DUCH! 

S tím souvisí i duševní pohoda a vyrovnanost.  

Přestože je již atmosféra blížících se letních prázdnin všudypřítomná, přistupovali žáci 

ke všem úkolům odpovědně a i díky tomu se podařilo záměr projektu naplnit. Den zdravého 

životního stylu se zkrátka vydařil. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEKLI O ZDRAVÍ: 

Že jsme byli šťastni, pochopíme, až když se 

nám stane nějaké neštěstí. Hodnotu  

a důležitost zdraví objevíme, až když 

onemocníme. My dovedeme buď po štěstí 

toužit, anebo na ně vzpomínat. 
Dušan Radovič, srbský básník 

* * * 

Lidé žádají v modlitbách od bohů zdraví, ale 

že sami v sobě mají nad ním moc, nevědí. 
Démokritos, starořecký filozof 

* * * 

O významu zdraví nejlépe svědčí to,  

že zdravý žebrák je šťastnější než nemocný 

král. 
Arthur Schopenhauer, německý filozof 

 

 



7 

 

 

Schopnost říci lidem vlastní názor nebo pravdu do očí nemá každý. Někomu v tom brání 

nejrůznější ohledy a nechávají si vlastní názor pro sebe, jiní se chlubí svou upřímností, i když 

jim občas chybí takt. Najít tu správnou míru a okamžik k vyslovení názoru je tedy obtížné. 

Jak to zvládáte vy? 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

VYHODNOCENÍ TESTU: 

8 – 18 BODŮ: 
S vyjadřováním kritických a pro jiné nepříjemných připomínek máš určité vnitřní potíže. Při 

nejlepší vůli nedokážeš říci naplno, co si myslíš a co cítíš. 

17 – 24 BODŮ: 
Patříš k lidem, kteří dosti přesně odhadnou, kdy a co se dá říci. Nejsi zvyklý kličkovat a jdeš 

rovnou k věci. Přitom ti nechybí takt a smysl pro vhodný výběr slov. Nedokázal bys někoho 

úmyslně zranit. To je asi také hlavní důvod, proč si občas necháš zajít chuť na nějakou 

ostřejší poznámku. 

25 – 32 BODŮ: 
Jak se lidově říká, pouštíš si občas pusu na špacír. Upřímnost v tvém pojetí lidi často zraňuje. 

Nediv se proto, že se tě jen málokdo ptá na radu nebo se ti svěřuje se svými problémy.    

I špatná zpráva se dá sdělit nějakým vhodným způsobem. 

1/ Když vidíš, že tě chce někdo naštvat,… 

a) vyhneš se mu 1 b. 

b) s klidem si počkáš 3 b. 

c) nasadíš zlý kukuč 2 b. 

d) předejdeš ho 4 b. 

 
2/ Při sporech a hádkách… 

a) dokážeš přiznat vlastní chybu 2 b. 

b) ustoupíš, aby byl klid 1 b. 

c) neustupuješ 4 b. 

d) podlehneš pouze přesile 3 b. 

 
3/ Začne-li se ti kamarád/ka svěřovat, 

a) trpělivě ho/ji vyslechneš 3 b. 

b) snažíš se rozhovoru zabránit 2 b. 

c) jsi jedno ucho 1 b. 

d) vyptáváš se na podrobnosti 4 b. 

 

4/ Když máš chuť něco udělat, 

a) jednoduše to uděláš 4 b. 

b) poradíš se s přáteli 3 b. 

c) lekneš se toho 1 b. 

d) dlouho se rozhoduješ 2 b. 

 
5/ Existují činy, které bys nedokázal 

prominout? 

a) Asi ne 2 b. 

b) Podle toho, komu 1 b. 

c) Rozhodně ano 4 b. 

d) Podle toho, o co by šlo 3 b. 

 

6/ Kdybys musel někomu sdělit velice 

nepříjemnou novinu, 

a) odmítneš 2 b. 

b) nedokázal bys to 1 b. 

c) řekneš mu to rovnou 4 b. 

d) budeš se dlouho rozmýšlet 3 b. 

 

7/ U tvých přátel ti nejvíce vadí… 

a) lhostejnost k druhým 3 b. 

b) nedostatek upřímnosti 4 b. 

c) honba za penězi 1 b. 

d) lenost 2 b. 

 

8/ Diskuzí mezi přáteli se zúčastňuješ 

nejčastěji proto,… 

a) aby sis hezky popovídal 1 b. 

b) aby ses předvedl 2 b. 

c) abys prosadil svůj názor 3 b. 

d) abys dokázal svou převahu 4 b. 

 



8 

 

 

V pondělí 27. června byl v tělocvičně ZŠ sehrán florbalový turnaj s těmito výsledky: 

 

 

  
B

E
T

A
 

  
IN

Z
U

L
ÍN

 

  
IN

 G
A

M
E

 

  
C

R
E

W
 

  
P

Á
Ť

Á
C

I 

  
G

E
R

T
R

Ú
D

Y
 

  
B

O
D

Y
 

  
S

K
Ó

R
E

 

  
U

M
ÍS

T
Ě

N
Í 

BETA  5 : 1 3 : 1 8 : 0 9 : 1 5 : 0 10 30 : 3 1. 

INZULÍN 1 : 5  2 : 1 5 : 0 9 : 2 7 : 1 8 24 : 9 2. 

IN GAME 1 : 3 1 : 2  4 : 2 9 : 0 3 : 0 6 18 : 7 3. 

CREW 0 : 8 0 : 5 2 : 4  4 : 1 5 : 3 4 11 : 21 4. 

PÁŤÁCI 1 : 9 2 : 9 0 : 9 1 : 4  6 : 3 2 10 : 34 5. 

GERTRÚDY 0 : 5 1 : 7 0 : 3 3 : 5 3 : 6  0 7 : 26 6. 
 

V turnaji padlo celkem 100 branek. Postarali se o ně zejména nejlepší střelci: 

1. Dominik Kolář  2. Jakub Rampas  3. D. Braun, F. Moučka, A. Churanová 

23 branek  6 branek  5 branek 

 

ROZHODČÍ  ZAPISOVATELÉ 

Pavel Knapp, Eva Konířová, Štěpánka Kouglová  Simona Šindlerová, Eliška Stupková 

 

 

 

 

Školní indiánská stezka proběhla za příjemného počasí v úterý 28. června dopoledne. Po její 

trase se pustilo celkem 32 žákovských družstev, která plnila úkoly na 13 stanovištích: 

1. LANO 

2. OŠTĚP 

3. MORSEOVKA 

4. PLÍŽENÍ 

5. RYBY 

6. ROSTLINY 

7. DŘEVINY 

  8. SAVCI 

  9. STOPY 

10. UZLY 

11. PTÁCI 

12. PAMÁTKY 

13. STŘELBA 

 

Na startu a stanovištích pomáhalo 28 žáků, kterým (stejně jako všem ostatním zúčastněným) 

patří poděkování za bezproblémový průběh akce. Omezí-li napříště některá družstva svou 

hlasitost, bude Indiánská stezka 2017 ještě více indiánská. 
 

1. TŘÍDA 

1. ŠREKOVÉ 1: 08,00 
Matyas Hamsa, Vlastimil Sojka, Daniel Tomáš, 

Anna Herčíková 
 

2. ŠMOULOVÉ  3. NA VRCHOL STROMU  4. MIMONI 

1: 10,35  1: 12,40  1: 14,00 
     

5. DUHA  6. SRDÍČKA   

1: 29,30  1: 29,45   



9 

 

2. TŘÍDA 

1. JELENI 1: 01,15 
Jakub Hlaváček, Jiří Klementovič, Lukáš Kougl, 

Dan Max Weber, Robin Žebrakovský  
 

2. INDIÁNKY  3. SLZA 

1: 03,00  1: 03,00 
 

3. TŘÍDA 

1. STAR WARRIORS 0: 53,30 
Vladimír Bouda, Aleš Chochola, Petr Kadlec, Petr 

Pošta 
 

2. TYGŘI  3. INDIÁNI  4. BERUŠKY 

1: 02,00  1: 06,35  1: 14,00 
     

5. ZLATÍ TYGŘI  6. RŮŽIČKY   

1: 39,50  1: 54,35   
 

4. TŘÍDA 

1. FREESÁCI 0: 59,30 

Nikola Abrahámová, Jitka Chalupová, Liliana 

Miškovičová, Kristýna Rampasová, Natálie 

Štefanová 
 

2. DRAGONI  3. OTRAVNÍ POMERANČOVÉ  4. PIRÁTI Z ČECH 

1: 02,35  1: 07,00  1: 22,35 
 

5. TŘÍDA 

1. PINK UMKORNI 0: 46,45 
Roman Bešík, Markéta Laubrová, Martina 

Laubrová, Klára Prasková 
 

2. MEFLOUNI  3. ČONGOVÉ  4. TROLLOVÉ  5. FOUR GIRLS 

0: 51,00  0: 53,50  0: 56,30  1: 00,00 

 

6. – 8. TŘÍDA 

1. FALLING 0: 59,30 Magdalena Houšková, Julie Rácová 
 

2. KARLOVÉ 1: 02,50 Veronika Doležalová, Adéla Parpelová 
 

3. ŠESŤÁCI 1: 11,34 
Jan Blaho, Miroslav Jelínek, Dominik Lekeš, 

Tomáš Velebil 
 

4. ŠMUDLOVÉ  5. DE-HO-ŠU  6. DORTÍCI 

1: 13,50  1: 35,05  1: 35,10 
     

7. BIREU  8. AUTISTI   

1: 52,05  1: 56,00   



10 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



11 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



12 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

NÁPOVĚDA: V roce 1983 sáhl režisér Jiří Menzel po stejnojmenné sbírce povídek, vydané 

v roce 1978, a s Bohumilem Hrabalem ji přepracoval do podoby filmového scénáře. Výsledkem 

byla nezapomenutelná lyrická komedie, zachycující život v chatové oblasti Kersko nedaleko 

Prahy. Jaký je název zmíněné sbírky a filmu? 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 

                 

                 

                 

                 

                 
1/ Části rukou. 2/ Soubor map. 3/ Drahý kov. 4/ Soupis pokynů. 5/ Opak začátku. 6/ Téměř. 7/ 

Části kostry. 8/ Pátý den v týdnu. 9/ Svízelná situace (např. ekonomická). 10/ Dravá tažná 

ryba. 11/ Jméno paní učitelky Valešové. 12/ Zdi. 13/ Zvířátko s bodlinami. 14/ Snížení ceny 

zboží. 15/ Peněžní ústav. 16/ Druhý den v týdnu. 17/ Experiment. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

ŘEŠENÍ HÁDANKY Z ČÍSLA 

19/2015-2016: 

1.- OTEVŘENÝ TREZOR 

Zatkli sekretáře. Nikde nebyly žádné otisky, a on 

volal telefonem. Když otisky stíral, utřel i ty na 

telefonu. 

SOUTĚŽNÍ 

KUPON 

JMÉNO  

TŘÍDA  

 

JESENÍČEK 
ČASOPIS ZŠ A MŠ 

JESENICE 


